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Śmieci u wojewody

   
Oceną uchwał rad gmin w sprawie opłat za gospodarowanie odpadami zajmą się

wojewodowie, a nie regionalne izby obrachunkowe. 
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Decyzję o przekazaniu wojewodom nadzoru nad wszystkimi uchwałami gmin wynikającymi z ustawy
śmieciowej minister administracji i cyfryzacji podjął 6 grudnia po naradzie z przedstawicielami RIO
i wojewodami. 

Jak tłumaczy wiceszef MAC Włodzimierz Karpiński za takim rozwiązaniem przemawiają szczególne
środki nadzoru, jakimi w kontekście ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dysponuje
wojewoda. Wiceminister wyjaśnia, że chodzi o sytuacje kiedy rada gminy nie podejmie np. uchwały
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za śmieci w ustawowym terminie. 

Karpiński dodaje, że wojewoda będzie mógł wówczas wezwać organ stanowiący do jej podjęcia,
wyznaczając w tym celu stosowny termin, a po jego bezskutecznym upływie wydać zarządzenie
zastępcze.

W ten sposób organ nadzoru będzie mógł ustalić (zarządzeniem zastępczym) m.in. opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę za pojemnik o określonej pojemności, wskazać
termin i częstotliwość oraz tryb uiszczania opłat, czy też określić wzór deklaracji o wysokości tych
opłat na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Jak podkreśla Karpiński takich uprawnień, nie posiada RIO ponieważ przepisy nie wymagają od izb,
aby informowały wojewodów o niepodjęciu przedmiotowych uchwał lub stwierdzenia nieważności
tych uchwał przez kolegium izby. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rady gmin są zobowiązane podjąć
uchwały w wymienionych wyżej sprawach w terminie do 31 grudnia 2012 r.  
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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